
 

  

 

Den 17. august 2006 

 

 

Retsudvalget besøger Grønland 
 

Retsudvalget  besøger fra den 22. til den 25. august 2006 Østgrønland og fra den 28. 

august til den 1. september 2006 Vestgrønland. 

 

Rejsen skal ses som forberedelse til arbejdet med en ny kriminallov og en ny retspleje-

lov for Grønland. Lovforslagene forventes fremsat i det kommende folketingsår. 

 

I Østgrønland vil Retsudvalget besøge Tasiilaq, hvor Retsudvalget vil møde distrikts-

lægen på det lokale sygehus. Endvidere er der aftalt møder i kredsretten og på politista-

tionen. 

 

I Vestgrønland vil Retsudvalget besøge Nuuk og Ilulissat. I Nuuk er der aftalt møder 

med Landsretten, ombudsmanden og Direktoratet for familie og justitsvæsen med bl.a. 

Landsstyreformanden for Justitsvæsen. Endvidere besøges Dronning Ingrids hospital, 

anstalten for domfældte og Politigården.  

 

I Ilulissat vil Retsudvalget besøge politistationen, anstalten for domfældte og kredsret-

ten. 
 

Programmet for turen til Østgrønland er omdelt på REU alm. del – bilag 748 og pro-

grammet for Vestgrønland er omdelt på REU alm. del – bilag 687. Endvidere henvises 

til den grønlandske retsvæsenskommissions betænkning om det grønlandske retsvæsen 

(1442/2004). Bilagene kan ses på Folketingets netsted www.ft.dk. 

 

Fra Folketinget deltager i turen til Østgrønland: Peter Skaarup (DF) (formand), Anne 

Baastrup (SF) (næstformand), Karsten Nonbo (V), Lissa Mathiasen (S), Simon Emil 

Ammitzbøll (RV) og Line Barfod (EL). 

 

I turen til Vestgrønland deltager: Peter Skaarup (DF) (formand), Anne Baastrup (SF) 

(næstformand), Irene Simonsen (V), Morten Bødskov (S), Per Kaalund (S), Lissa Ma-

thiasen (S), Kim Christiansen (DF), Per Ørum Jørgensen (KF), Simon Emil Ammitz-

bøll (RV) og Line Barfod (EL). 

 

Budgettet for studieturen til Østgrønland er 105.000 kr. og for studieturen til Vestgrøn-

land 395.000 kr. 

 

Yderligere oplysninger: 

Formand for Retsudvalget Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13. 

Udvalgssekretær Nelly Terlaak, tlf. 33 37 55 25. 
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Retsudvalget 
REU alm. del - Bilag 766 
Offentligt            


